Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля 2017 г. N 67

О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА "ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ" В КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Губернатора Калужской области
от 27.07.2017 N 315, от 21.02.2018 N 64, от 13.08.2018 N 364,
от 24.03.2022 N 111)

В целях реализации абзаца десять подпункта "д" пункта 10 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 N 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 21.02.2018 N 64)

1. Создать межведомственную комиссию по обеспечению реализации федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" в Калужской области.
(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 24.03.2022 N 111)
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по обеспечению реализации федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" в Калужской области согласно приложению N 1.
(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 24.03.2022 N 111)
3. Утвердить положение о межведомственной комиссии по обеспечению реализации федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" в Калужской области согласно приложению N 2.
(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 24.03.2022 N 111)

Губернатор Калужской области
А.Д.Артамонов

Приложение N 1
к Постановлению
Губернатора Калужской области
от 28 февраля 2017 г. N 67

[bookmark: P37]СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА "ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ
СРЕДЫ" В КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Губернатора Калужской области
от 24.03.2022 N 111)

	Шапша
Владислав Валерьевич
	-
	Губернатор Калужской области, председатель межведомственной комиссии

	Иванова
Ольга Владимировна
	-
	заместитель Губернатора Калужской области, заместитель председателя межведомственной комиссии

	Тетерин
Василий Владимирович
	-
	начальник управления жилищного хозяйства, благоустройства и городской среды министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области, секретарь межведомственной комиссии

	Члены межведомственной комиссии:

	Авдеева
Валентина Ивановна
	-
	министр финансов Калужской области

	Афанасьев
Дмитрий Александрович
	-
	руководитель регионального исполнительного комитета Общероссийского общественного движения "Народный фронт "ЗА РОССИЮ" в Калужской области (по согласованию)

	Верхоламочкин
Сергей Викторович
	-
	заведующий опытным полем Калужского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Российский государственный аграрный университет - МСХА имени К.А.Тимирязева", член комиссии по вопросам экономики и экологии Общественной палаты Калужской области (по согласованию)

	Дмитриков
Михаил Григорьевич
	-
	региональный координатор партийного проекта "Городская среда" Калужского регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" (по согласованию)

	Климов
Михаил Павлович
	-
	директор государственного бюджетного учреждения Калужской области "Региональный центр энергоэффективности" (по согласованию)

	Комиссарова
Виолетта Ивановна
	-
	Президент Союза "Торгово-промышленная палата Калужской области" (по согласованию)

	Лежнин
Вячеслав Вячеславович
	-
	министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области

	Стрекозин
Олег Николаевич
	-
	начальник управления архитектуры и градостроительства Калужской области

	Федотов
Семен Александрович
	-
	заместитель министра - начальник управления финансовой политики министерства экономического развития и промышленности Калужской области

Приложение N 2
к Постановлению
Губернатора Калужской области
от 28 февраля 2017 г. N 67

[bookmark: P104]ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА "ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ
СРЕДЫ" В КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Губернатора Калужской области
от 21.02.2018 N 64, от 24.03.2022 N 111)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и процедуру деятельности межведомственной комиссии по обеспечению реализации федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" в Калужской области (далее - комиссия) в рамках реализации абзаца десятого подпункта "д" пункта 10 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Калужской области от 10.02.2017 N 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды" (далее - Правила).
(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 24.03.2022 N 111)
1.2. Комиссия является коллегиальным органом и в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Калужской области, а также настоящим Положением.

2. Организация работы комиссии

2.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.
2.2. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии.
2.3. Председатель комиссии:
2.3.1. Организует работу комиссии и обеспечивает контроль за исполнением ее решений.
2.3.2. Организует перспективное и текущее планирование работы комиссии.
2.4. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
2.5. Деятельность комиссии, в том числе порядок ее созыва, подготовки материалов, осуществляется в соответствии с регламентом работы, принимаемым на первом заседании комиссии.
2.6. Заседания комиссии созываются председателем комиссии по мере необходимости.
2.7. Решения комиссии оформляются протоколом, подписываемым председателем комиссии.
2.8. Секретарь комиссии ведет протокол заседания комиссии, а также выдает выписки из протокола заседания комиссии.
2.9. Заседания комиссии проходят в открытом режиме.
2.10. Комиссия вправе:
2.10.1. Запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Калужской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области, а также организаций необходимую информацию по вопросам деятельности комиссии.
2.10.2. Привлекать к участию и заслушивать на заседаниях комиссии представителей органов исполнительной власти Калужской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области, а также организаций.
2.10.3. Вносить предложения в органы исполнительной власти Калужской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Калужской области по вопросам обеспечения реализации федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" в Калужской области.
(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 24.03.2022 N 111)

3. Задачи комиссии

Основные задачи комиссии:
3.1. Осуществление контроля за реализацией федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" в Калужской области и рассмотрение вопросов, возникающих в связи с его реализацией.
(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 24.03.2022 N 111)
3.2. Осуществление контроля и координации хода выполнения программ, указанных в абзаце десятом подпункта "д" пункта 10 Правил, в том числе конкретных мероприятий в рамках указанных программ.
3.3. Предварительное рассмотрение и согласование отчетов Калужской области, направляемых в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.
3.4. Предварительное рассмотрение и согласование отчетов муниципальных образований - получателей субсидии из бюджета Калужской области о реализации муниципальных программ.
3.5. Осуществление контроля, указанного в подпункте д (1)) пункта 34 Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 N 237 "Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды" (в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от 11.02.2019 N 115, от 29.01.2020 N 64, от 28.05.2020 N 769, от 29.08.2020 N 1303, от 29.03.2021 N 474, от 16.12.2021 N 2317).
(пп. 3.5 введен Постановлением Губернатора Калужской области от 24.03.2022 N 111)

4. Функции комиссии

Для реализации вышеуказанных задач комиссия выполняет следующие функции:
4.1. Организует взаимодействие органов исполнительной власти Калужской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области, политических партий и движений, общественных организаций, объединений предпринимателей и иных лиц по обеспечению реализации мероприятий федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" в Калужской области или иных связанных с ним мероприятий.
(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 24.03.2022 N 111)
4.2. Взаимодействует с органами исполнительной власти Калужской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской области, политическими партиями и движениями, общественными организациями, объединениями предпринимателей и иными лицами в части координации деятельности по реализации мероприятий федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" в Калужской области, в том числе в части полноты и своевременности выполнения таких мероприятий.
(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 24.03.2022 N 111)
4.3. Анализирует отчеты муниципальных образований - получателей субсидии из бюджета Калужской области о реализации муниципальных программ на 2018 - 2024 годы, направляемые в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, а также материалы, связанные с реализацией федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" в Калужской области.
(в ред. Постановлений Губернатора Калужской области от 21.02.2018 N 64, от 24.03.2022 N 111)
4.4. Рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" в Калужской области и вырабатывает (участвует в выработке) предложения по их решению.
(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 24.03.2022 N 111)
4.5. Выполняет иные функции, связанные с реализацией федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" в Калужской области.
(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 24.03.2022 N 111)

[bookmark: _GoBack]